4. Tertia demum inita est Synodus apud Duziacum Campaniæ Gallicanæ vicum (vulgo *Douzi*) Rhemenfis Diocesis anno 871. hic perdurante Rhemenfis, & Caroli Regis implacabili vindicta, & utroque fortiter accusante, invitis quidem si ipsis tutum ac liberum fuisset, sed gravi formidine adductis condempnatoribus, iterata sunt pristina infelicitis rei damnationes. Et quævis Laudunensis suspectos sibi iudices constanter recusaret, sui que iudicium extra duorum intensissimorum & præpotentissimorum accusatorum ditionem ex æquo fieri postularet, atque in sua pristina ad summum Pontificem, qui dudum istam criminis causam suam ad tribunal evocarat, appellatione persisteret, ipso præsentem atque urgente Carolo Rege Laudunensis iterum damnatus & Episcopatus gradu eiectus est.

5. Defuncto Hadriano secundo Pontifice (cujus ultimo fere anno Synodus in Gallia Duziacensis habita est) datus successor fuit Joannes octavus prædecessori suo longe dissimilis. Cum enim Hadriani ab omnibus Scripatoribus laudetur in rebus justis animi constantia, ex adverso tum a Baronio, tum ab aliis gravibus Scripatoribus infamatur Joannes profusioris facilitatis in obsequendo injustis potentiorum postulatis ex nimia formidine, & ut ait Baronius, prudentia carnis, ob quam existimatur occasionem fabulæ de Joana Papissa, quam inanes aliqui Scripatores in hæc tempora intruserunt, præbuisse. Hic mortuo sine liberis Ludovico secundo Imperatore, cum successio Imperii ejus fratris Germaniæ Regi alteri Ludovico, non vero patruo Carolo deberetur, Carolus nihilominus in Augustum coronavit. Sed plus a Carolo potentiore quam a Ludovico Joannes & formidabat & sperabat. Simili postmodum facilitate Basilio Græcorum Imperatori statim ab Ignatii Patriarchæ obitu per Legatos petenti, ut Photium mortaliu deterrimum, olim Ignatii viri sanctissimi persecutorem atrocissimum, sedisque illius invasorem, Romanæ Ecclesiæ perpetuo insensum, & schismaticum, quem sancti prædecessores Pontifices Nicolaus, & Hadrianus secundus, anathemati subjecerant, quique ipsos vicissim excommunicare præsumperat, & quem iste idem Joannes, cum esset Romanæ Ecclesiæ Archidiaconus, cum ipsis Pontificibus publico adhibito iurejurando nunquam esse recipiendum se obstrinxerat; nulla præterea per Photium exhibita penitentia tantorum excessuum vel levi significatione, consentit tamen ut sacrilegus ille in Patriarchatum Constantinopolitanum promoveretur: addita etiam in omnes Photio communicare renuentes excommunicationis pœna. Quæ verissimilis causa est, cur Anastasius, qui octava œcumenicæ Synodo Constantinopoli interfuerat, eandemque in Latinum transfulerat, qua Photius sacrilegus & invasor diris